

Wahlperiode/Gremium/Sitzungsnummer 2014-2020/Rat/030

Sitzungsdatum 28.02.2018

Einladung

zu einer **Sitzung des Rates** der Stadt Heinsberg am Mittwoch, dem 28.02.2018, um 18:00 Uhr, im großen Sitzungssaal, Raum 202, des Rathauses in Heinsberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass des Industriefestes 2018 in der Stadt Heinsberg
- 2 Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Heinsberg
- 3 Wasserversorgungskonzept der Stadt Heinsberg
- 4 Benennung von Delegierten für die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Eifel-Rur
- 5 Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2018
- 6 Antrag einer Fraktion
- 6.1 Rederecht des Beschwerdeführers bei Eingabe einer Beschwerde in der betreffenden Beschwerdeausschusssitzung und in der Ratssitzung
- 7 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 8 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Nichtöffentliche Sitzung:

- 9 Grundstücksangelegenheiten
- 9.1 Verkauf von Wohnbaugrundstücken in Randerath
- 9.2 Verkauf von Grundstücken in Heinsberg
- 9.3 Tausch von Grundstücken in Horst und Dremmen
- 9.4 Verlängerung einer Bebauungsverpflichtung
- 10 Beteiligungen

- 10.1 Verkauf der Beteiligung an IWW Rheinisch-Westfälisches Institut für Wasserforschung gemeinnützige GmbH (IWW) an den Deutschen Verein des Gas- und Wasserfaches e. V. (DVGW)
- 10.2 Mittelbare Beteiligung der EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH über die RURENERGIE GmbH am Windenergieprojekt "Kreuzau-Thum"
- 10.3 Mittelbare Beteiligung der EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH über die RURENERGIE GmbH am Windparkprojekt in Langerwehe
- 10.4 Mittelbare Beteiligung der EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH über die RURENERGIE GmbH am Windparkprojekt Hürtgenwald
- 11 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 12 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Heinsberg, den 15. Februar 2018

Wolfgang Dieder Bürgermeister